

Na marginesie sesji Rady Samorządu rejonu wileńskiego

Aleksander MINER

CO aprobuję? mnie irytuje?

Cotygodniowy sondaż „K.W.”

Komu przeszkadzał Dzień Kobiet?

W tym roku po raz pierwszy od wielu lat nie obchodzono u nas Dnia Kobiet. Oficjalnie zrzeczowano z tego święta. Czy aby słusznie? Nasze kobiety nie mają słodkiego życia, ciągle zabiegane, zaharowane, nekane tysiącami codziennych kłopotów... Miałymy ten jeden dzień, w którym darowano nam kwiaty, mówiono miłe słowa, starano się zaoszczędzić przykrości. Teraz nie mamy i tego minimum. Czy mi przypadkiem nie grzeszymy nadgorliwością w przekreśnianiu tego „co nam dał socjalizm”? Powtarzamy w ten sposób błędy bolszewizmu, który również burzył wszystko, co stworzone przed rewolucją i chciał tworzyć na pustym miejscu własną kulturę.

Halina SZYDLowska

m. Wilno

Zanim ukaże się uchwała

Zwracam się do Samorządu Miasta Wilna w sprawie wykupienia mieszkanka. Na razie odesłano mnie z kwitkiem, gdyż nie ma jeszcze żadnej uchwały. Możemy cierpliwie czekać na tę uchwałę, ale czy mamy gwarancję, że tymczasem „możni tego świata” nie będą potajemnie kupować mieszkań bez żadnych kwitów? Wszak jeszcze przed rokiem „wajennicznymi” jakimś cudem wykupili swoje mieszkania, a my, zwykli zjadacze chleba, nawet nie wiedzieliśmy o takiej możliwości.

Marianna JANKOWSKA

m. Wilno

Znaczkę czy przeciwradła?

Kto z nas ostatnio nie miał kłopotów z kupnem znaczków pocztowych? Ucieszyłam się, gdy wreszcie je w jednym z kiosków znalazłam, ale moja radość nie trwała długo. Te nasze pierwsze litewskie znaczkę są brzydkie i niechlujnie wydane — wyglądają jak odbite na kserokopiarce, potrzebują też noży i kleju. Poza tym są to znaczkę wartości 5 kopiejek, więc musimy naklejać na kopertę aż 4 takie znaczkę, a ze względu na ich pokątne rozmiary, prawie nie zostaje miejsca na adres. Może bardziej logiczne byłoby wydawanie znaczków pocztowych wartości 20 kop. Zaoszczędzilibyśmy sporo papieru i trochę nerwów.

I jeszcze jedna sprawa. Zbliżają się Święta Wielkanocne, a kartek świątecznych na lekarstwo. Już nie mówię o kartkach z polskimi napisami, tych że święta nie znajdziesz. Ale i te litewskie — skoro już są — są brzydkie... za to drogie.

(Nazwisko znane redakcji)

Może jesteśmy gorszymi katolikami?

Nie trzeba nikomu tłumaczyć, z jakim wzruszeniem każdy katolik wybierał się na pierwszą, po tylu latach, Mszę świętą w kościele pod wezwaniem św. Kazimierza. A tu znów bolesny cios zadany Polakom. Dowiadujemy się oto, że w tym kościele będą odprawiane Msze nawet w języku rosyjskim, a po polsku — nie. Polacy są pewnie gorszymi katolikami niż Litwini i Rosjanie, bo nie udało się wykreślić nawet godziny tu na polskie nabożeństwo. Jest to po prostu krzywdzące dla Polaków, którzy nigdy nie odwrócili się od Boga i kościoła. A teraz kościół się od nas odwraca.

Włodzimierz WOJTON

m. Wilno

Nie mamy prawa dzielić cudzego

W Dniu Niepodległości chciałbym wszystkim mieszkańcom Litwy życzyć wytrwałości w ich dążeniach do wolności i niepodległości.

A teraz kilka słów na temat ustawy o prywatyzacji, o której tak dużo się mówi ostatnio. Przed zatwierdzeniem takiej ustawy należałoby zwrócić ludziom le dobra, które znacjonalizowano krzywdząc za czasów władzy radzieckiej. Jeżeli przed wyrównaniem krzywd, których właściciele ziemi lub nieruchomości doznali w wyniku wprowadzenia na Litwę władzy radzieckiej, zaczniemy od nowa prywatyzować, skrzywdzimy tych ludzi po raz drugi. Nikt nie ma prawa dzielić tego, co już do kogoś należy.

Stanisław RUTKOWSKI

Dziękujemy wszystkim Czytelnikom, którzy zechcieli z nami podzielić się swoimi spostrzeżeniami, uwagami, refleksjami. Mieliśmy m.in. niejedną telefon od pani, która żałuje Święta Kobiet. Zgadza się z panią, pani Anno Wankiewicz, że Dzień Małki nam tego święta nie zamieni. Pani ma rację, że nie każda kobieta, niestety, może zostać matką. Pozostaje nam nadzieja, że Dzień Kobiet zostanie kiedyś zrehabilitowany. A reszta, czy konieczne jest oficjalne zwołowanie na wręczenie 8 dnia 8 marca kwiatka kochanej kobiecie? Ostatecznie, to jest międzyrodzowy Dzień Kobiet.

Pani Walentyne Titowej z Grygizsek dziękujemy za krytyczne uwagi pod adresem naszej gazety. Zrobimy co w naszej mocy, by program telewizyjny drukować z maksymalnym wydrukiem. Niestety, redakcja nie ma wpływu na opóźnienie w dostarczaniu naszego dziennika, sami przez to cierpiemy. Mielibyśmy nadzieję, że to tylko przejściowe kłopoty. A w następny poniedziałek — znów w godz. 9.30—11.00 — czekamy na Wasze telefony. Tym razem pod numerem — 61-38-34.

DROGĄ UGRUNTOWANIA NIEPODLEGŁOŚCI LITWY

(Dokończenie ze str. 1)
ręcz rozwoju młodych artystów Litwy.

Szefowi litewskiego parlamentu z okazji przyznania Norweskiej Narodowej Nagrody Pokojowej gratulację złożył premier Republiki Litewskiej Gediminas Wagnerius.

Przedstawiciel Norweskiej Rady Młodzieżowej Knut Joestein Berglyd oraz Komitetu Norweskiej Narodowej Nagrody Pokojowej Bjor Kato Funemark przekazali serdeczne uczucia solidarności mieszkankom Norwegii dla ludzi Litwy, zaznaczyli, że przyznanie tej nagrody jest znakiem szacunku narodu norweskiego wobec Litwy oraz szefa jej parlamentu Waiutasa Landsbergisa za wysiłki na rzecz ugruntowania pokoju w regionie bałtyckim.

Po przerwie w uroczystym posiedzeniu przemawiali wiceprzewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Andrejs Krastinis, deputowany do Rady Najwyższej Republiki Estonii Jak Joerut, deputowany do Zgromadzenia Narodowego Francji, przewodniczący grupy popierania Białych Michael Pelcha, senator Rzeczypospolitej Polskiej Jerzy Kłoczowski, deputowany do Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej Konstantin Niestierow, deputowany do Rady Najwyższej Republiki Armenii Mięjskiej Wladimir Dajneka, deputowany Leningradzkiej Rady Miejskiej Aleksander Winkow, wiceprezes Rady wspólnoty litewskiej, zrzeszającej Litwinów zamieszkających w Łotwie,

Estonii, Białorusi, Rosji, Kazachstanu, na Węgrzech, w Czechosłowacji, Polsce, Algis Uz-dila.

O nieugiętej woli dążenia ludzi Litwy do ugruntowania niepodległości na posiedzeniu niepodległości na posiedzeniu deputowani do Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Emanuelis Zingeris oraz Czesław Okinczy, dyrektor generalny Departamentu Narodowości przy rządzie Litwy Halina Kobaekaitė. Deputowany do Rady Najwyższej Kazys Saja zapoznał z depesząmi gratulacyjnymi oraz listami, nadesłanymi przez znanych działaczy społecznych litewskich i zagranicznych. Znamy na wychodźstwie plastyk Kazimieras Zoromskis wręczył własny obraz.

Referat o polityce gospodarczej i społecznej Republiki Litewskiej wygłosił premier rządu Republiki Litewskiej Gediminas Wagnerius.

Wieczorem w Litewskim Teatrze Opery i Baletu odbył się uroczysty koncert.

(ELTA)

DO PREMIERA ZSRR W. PAWŁOWA DO MINISTRA OBRONY ZSRR D. JAZOWA

Mimo zapewnień, że wojskowi Armii Radzieckiej na terytorium Republiki Litewskiej nie będą naruszać porządku prawnego, to naruszenia takie są, jak i poprzednio. Rano 9 marca tego roku w Wilnie nieznajomy wojskowy piracko napadł na osobę cywilną. Użyto broni palnej. Są poszkodowani. Rząd Republiki Litewskiej stanowczo protestuje przeciwko takim działaniom wojskowych Armii Radzieckiej, powodującym bez-

pośrednio zagrożenie dla życia i zdrowia obywateli oraz żąda natychmiastowego podjęcia wszelkich środków, aby winni zostali ukarani i w przyszłości nie powtórzyli się coś takiego. Rząd Republiki Litewskiej przestrzega, że cała odpowiedzialność za ewentualne skutki spada na kierownictwo wojskowe Związku Radzieckiego.

Premier Republiki Litewskiej G. Wagnerius

NOWA FALA INCYDENTÓW

Miniona noc w Wilnie była niespokojna. O godz. 2 minut 30 na ul. Lakszingalau samochód wojskowy przegrodził drogę, zatrzymał samochód, którym z delegacją wracało do domu czterech operatywnych pracowników MSW. Ubrojeni omowicy aresztowali ich, zawieźli do zaginionego gmachu Akademii Policji, odebrali broń.

W tym samym czasie w innej dzielnicy miasta zostali zatrzymani wracający własnym samochodem z dyżuru dwaj sierżanci policji. Zrewidowano ich, rozbiorono. Następnie ich wypuszczono. W okolicach Wapakampiai ludzie z czołowego się smutną sławą oddziału Markutownicza zatrzymali pracowników Departamentu Ochrony Kraju Antanas Merkysa, który jechał samochodem UAZ. Odwieziono go do Akademii Policji, gdzie omowicy go przesłuchali. Następnie A. Merkysa przewieziono do komendatury wojskowej i osadzono w celi, skąd zdołał uciec.

Minister spraw wewnętrznych Republiki Litewskiej Marijonas Misiukonis zwrócił się do ministra spraw wewnętrznych ZSRR Pugo z prośbą o podjęcie kroków przeciwko rozpowszechnieniu omowonow. Minister spraw wewnętrznych ZSRR obiecał zbadanie faktów.

Z różnych źródeł wiadomo, że został opracowany specjalny plan destabilizacji sytuacji na Litwie. Widocznie organizacja KPZR na Litwie przygotowuje nowe akcje wymierzone przeciwko Litwie. Ciężko szeregować w lutym Markutownicz spotkał się w Moskwie z generałami Pugo i Warneńnikowem, w aparacie wydziału litewskiego KC KPZR zaczął pracować pułkownik R. Jukenwiczus, który będzie koordynował działania z Wileńskim Garnizonem Wojskowym.

O tym na bieżąco 11 marca poinformował dziennikarzy rzecznik prasowy Rady Najwyższej Audrius Azubalis.

(ELTA)

Zarejestrowano ZPB

W dniu 22.11.91 roku zarejestrowano Związek Polaków na Białorusi, a 24 lutego w Baranowiczach odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego, na którym powzięto następującą uchwałę:

Zarząd Główny Związku Polaków na Białorusi jednomyślnie oświadcza, że pierwsze z satysfakcją witamy fakt oficjalnego zarejestrowania naszego Związku przez Ministerstwo Sprawiedliwości Białorusi. Po drugie: zaświadcza, że na-

szym celem jest obrona praw Polaków mieszkających na Białorusi, kultywowanie kultury i języka polskiego, zachowanie więzi z Macierzą. Po trzecie: popieramy starania demokratycznych organizacji białoruskich w dążeniu do całkowitej suwerenności i integralności terytorialnej republiki. Oświadczamy, że udzielimy poparcia wszystkim pokojowym inicjatywom, służącym odzyskaniu wolności i niepodległości Republiki Białoruskiej.

W imieniu Zarządu
Prezes Związku Polaków na Białorusi
Tadeusz Gawin
Baranowicz, 24 lutego 1991

KOMUNIKAT MSZ LITWY
Departament Konsularny MSZ Republiki Litewskiej informuje, że z powodu braku nowych paszportów zagranicznych ZSRR tymczasowo podają organizację i resortów republiki na wyjazd służbowe za granicę. Obywatelom mającym paszporty, dokumenty na wyjazd w sprawach służbowych będą załatwiane w trybie zwy-

ZSRR zaczyna stosować paszporty zagraniczne nowego wzorca i przerywa produkcję zwyczajnych paszportów, z których korzystaliśmy dotychczas. Nowe paszporty w ustalonym trybie muszą być przedstawiane państwu w granicach, służbom pogranicznymi. Procedura uprawomocnienia nowych paszportów potrwa około miesiąca. Niestety, dopóki posługujemy się paszportami zagranicznymi ZCPD

Sprawy pocztowe

ŻŁE SIĘ DZIEJE

— tak okrzestili obecny stan dostaw prasy kierowniczka Maguńskiego Oddziału Łączności w rejonie święciańskim Irena Zajackowska. Chodzi o to, że gazety (w tym również „Kurier Wileński”) przychodzą z opóźnieniem, czytelnik otrzymuje je dopiero nazajutrz. Albo i wcale nie otrzymuje.

— Many wiele skarg od czytelników — mówi pani Irena. — Oburzają się oni, że nie mogą zapoznać się na bieżąco z programem telewizyjnym, z wiadomościami. Prasa podróżowała, a z dostarczaniem jej coraz gorzej. Zdarza się, że nierzaz w ogóle brak gazet. W ubiegłym tygodniu zabrakło nam 80 egzemplarzy „Kuriera”, czyli prawie dla trzeciej części prenumeratorków! Gorzej, bo ich wcale nie dosłano nam!

W gminie maguńskiej mieszka niemal wyłącznie nasi czytelnicy, prenumerują 247 egzemplarzy „Kuriera Wileńskiego”. Połowa z nich zaabonowała gazetę na pół roku. Na dłuższy okres nie mogą, bo są to przeważnie emeryci i liczą się z każdym rublem. W tej sytuacji powiadają, że nie będą prolongować prenumeraty.

Skontaktowałem się z pocztą podbrodzką. Sytuacja tu podobna. Kierowniczka Regina Wolskieni twierdzi, że należy powrócić do poprzedniego trybu, gdy prasę przywożono bezpośrednio do miasta. — Wówczas korespondencje otrzymywaliśmy o godzinie 5 rano — mówi. — Teraz natomiast jest wcześniej niż w pół do dziesiątej. Są to gazety z poprzedniego dnia. Często się zdarza, jak i w Maguńcu, że brakuje egzemplarzy. Wówczas niektórym listonoszom nie dajemy ani jednego egzemplarza „Kuriera Wileńskiego”. Prenumeratorzy narzekają.

Informowałem już czytelników o pewnych trudnościach wynikających z związku ze zmianą siedziby redakcji, drukarni. Jednakże ostatnio sprawy te się uregulowały, ale pozostała stara bolączka, gdy w sortowni Pocztę Główną popelnia się omyłki, nie dostarcza wszystkich gazet. Przy czym nie zdarzył się wypadek, żeby gazetę nadesłano więcej niż zaprenumerowano. Jak długo ma trwać taki stan rzeczy? Może rzeczywiście, jak długo ma trwać taki stan rzeczy? Czytelnicy nie powinni dłużej ponosić strat z

Szlachetna rywalizacja

W dniu wolnym od nauki szkolnej w Szkole Średniej nr 26 odbywała się szlachetna rywalizacja uczniów szkół średnich Wilna zainteresowanych przedmiotem języka polskiego. W olimpiadzie wzięło udział: 24 osoby z kl. 8-9 oraz 22 — z kl. 11-12.

Olimpijczy — to z reguły najlepsi uczniowie, świadomi, iż podczas eliminacji nie można liczyć na tzw. szczęście, na przesłizgnięcie się do wyższego szczebla. Poziom ogólnego przygotowania olimpijczyków był bardzo zróżnicowany.

Na ogół zgodna była opinia uczestników i jury co do przedstawionych tematów literackich. Określono je jako łatwe, rozszerzające program i wymagające skłonić. Pozytywnie oceniono formę sprawdzianów językowych, które określały zarówno umiejętności, jak i znajomość gramatyki oraz wiedzę słownikową.

Komisja olimpiady, weryfikując prace, zaobserwowała następujące braki w wiedzy i umiejętnościach uczniów: 1. Trudności z właściwym kompozycją prac. Czestym zjawiskiem było stosowanie „po kolei” (nowe) zamiast problematyzowania i syntezy. Prace podejmujące temat „Odbicie hasel pozytywistycznych w noweliście drugiej połowy XIX w.” ujawniły słabą stronę tego elementu edukacji literackiej. Impresyjne interpretacje, wrażenie czytelnicze pozbawione są argumentacji literackiej. Sztuka interpretacji utworu poetyckiego (wiersza L. Stafia „Jak wiersze czytać”, „Spokojne myśli...”, A. Stominskiego „Zal”, K. Przerwy-Tetmajera „Ludzie młotają się, dręczą i cierpią...”) jest dla naszej młodzieży pracą trudną. W kompozycji prac daje się zauważyć brak młodego zdyscyplinowania. Wstęp (przydługi) i zakończenie (często pełne frazesów) nie zawsze mają związek z rozwinieniem tematu. Uderza nieumiejętność rzeczowej argumentacji.

2. Liczne są we wszystkich pracach usterki stylistyczne, gramatyczne, zdarzają się błędy ortograficzne.

3. Razi niestaranność strony graficznej opracowania, nieczy-



telność, czasem wręcz niechlujność pisma.

Przed nie lada trudnością stanęło jury: z szerokiego kręgu uczestników eliminacji miejskiej wyłonić grupę laureatów. Oto te nazwiska:

I lokata

Wioletta Sakowicz, 8 kl. Szk. Sr. im. Wł. Syrokomli;
Krzyszyna Sienkiewicz, 9 kl. Szk. Sr. im. Wł. Syrokomli;
Teresa Dalecka, 12 kl. Szk. Sr. nr 14;

II lokata

Waldemar Majewski, 8 kl. Szk. Sr. im. Wł. Syrokomli;
Nadzieja Jezulewicz, 9 kl. Szk. Sr. im. Wł. Syrokomli;
Beata Gulbinowicz, 11 kl. Szk. Sr. nr 29;

III lokata

Agata Urbanowicz, 8 kl. Szk. Sr. im. Wł. Syrokomli;
Regina Werkowska 8 kl. Szk. Sr. nr 26;
Dariusz Waluczko 9 kl. Szk. Sr. im. Wł. Syrokomli;
Alicja Masiewicz, Alicja Sinička, 9 kl. Szk. Sr. nr 26;
Walentyna Wojniło, 12 kl. Szk. Sr. im. Wł. Syrokomli;
Beata Basul, 12 kl. Szk. Sr. im. A. Mickiewicza;

IV lokata

Lila Czywieli, 12 kl. Szk. Sr. nr 29;
Lucyna Dziatłowska, 12 kl. Szk. Sr. nr 29;
Jola Butler, 11 kl. Szk. Sr. nr 26;

Kinga Stankiewicz, 11 kl. Szk. Sr. nr 26;
Jest to młodzież odcytana, wybiegająca samodzielnie poza kanon lektur szkolnych, która stała na własny, indywidualny, oryginalny sąd o dziele literackim.

Analiza przebiegu i wyników olimpiady (szkolnych i miejskiej) pozwala na wysunięcie wniosku, że zawody olimpijskie rozwijają szczególną atmosferę zainteresowania literaturą i językiem polskim, stworzyły określone przeżytki, rozbudziły ambicje — jak każda szlachetna rywalizacja.

8 starszoklasistów zakwalifikowano do eliminacji w Republikańskiej II Olimpiadzie Literatury i Języka Polskiego, która odbędzie się w dn. 16-17 marca 1991 r. w Wileńskim Szkole Średniej im. A. Mickiewicza.

Eucja CZETYRKOWSKA, przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego Olimpiady, polonistka Wileńskiej Szkoły Średniej nr 26
Fot. W. Charin



KTO URODZIŁ SIĘ DNIA 13 MARCA

Uspokojony krytycznie — nie podlega przesadom, a mimo to nie widzi błędów swych bliskich.

Decyduje się powoli — lecz potem wytrwale realizuje swe postanowienia. Uspokojenie jego jest bardzo ustepliwie — ale raz rozgniewany — trudno się uspokaja. Nigdy jednak nie jest mściwy i nie okazuje nienawiści — raczej szlachetność i prawda. Na ogół dość harmonijny, o dużych zdolnościach analitycznych i krytycznych, może być czasami niespokojny, nerwowy, nieuważny. W pracy zawodowej

jest gorliwy. Morze wpływa nań wpływ przyciągający — ogień lubi wodę.

Urodziny dzieli się wykazując własności podwójne. Jakaś silna indywidualność o określonym celu w życiu, posiadająca wysokie ideały i obdarzona dużą intuicją, pozwalającą nieraz na trafne przewidywanie zdarzeń, jakie mogą nastąpić.

Z drugiej strony tak urodzony człowiek może okazywać słabość, która przejawia się w życiu nieostrożnym, w uganianiu się za rozrywkami, niezadaniem i emocjami.

Lubi przygody życiowe. Zazwyczaj posiada wpływowy i pociągający przyjaciół, którzy dają go swym poparciem. Majątek jednak zawdzięczać będzie samemu sobie.

Przeważnie ma dość liczny rodzinny, dzieci zazwyczaj kilkoro, a często zawiera dwa małżeństwa. Jest tak wrażliwy, że nieraz nie potrafi odróżnić własnych uczuć od cudzych, jakie mu się narzucają i potrafi całkowicie opanować jego osobowość.

Telewizja

ŚRODA, 13 MARCA
Telewizja Polska

8.40 — Express gospodarczy.
9.00 — „Dzień dobry” — poranny magazyn rozmaitości. 10.00 — Wiadomości poranne. 10.10 — Domowe przedszkole. 10.35 — Przyjemne z pozytywem.
11.00 — „Dynastia” (74) — serial prod. USA. 11.55 — Aktualności telegazety. 12.00 — 15.55 — Telewizja edukacyjna. 16.00 — „Warszawa 1939-1945” — film dok. 16.40 — Z archiwum polskiej piosenki. 17.00 — Wiadomości popołudniowe. 17.10 — Video-Top. 17.20 — Kino nastolatków: „Jeden rok w pewnej szkole” (9) — serial prod. CSRF. 17.50 — Sami o sobie. 18.15 — Teleexpress. 18.35 — „System” — publicystyka międzynarodowa. 19.00 — „10 minut”. 19.30 — „Jakim prawem” — o oszustach, oszustwach i oszukiwanych. 20.15 — Dobranoc. 20.30 — Wiadomości. 21.05 — „Dynastia” (74) — serial prod. USA. 22.00 — Mistrzostwa świata w łyżwiarstwie figurowym. 23.40 — Wiadomości wieczorne. 23.55 — Rozmowy w „Res Publice”.

Moskwa I

5.30 — Poranek. 8.00 — Pomysłowy kuter. 8.15 — Dziecięcy klub muzyczny. 8.55 — Razem z mistrzem. 9.10 — Film dok. 9.40 — Film fab. „Zabójstwo po angielsku”. Odc. 2. 11.00 — TSN. 11.15 — Panorama filmowa. 14.00 — TSN. 14.15 — Film fab. „Noc bez końca”. 15.20 — Świat teatru lałkowego. 16.10 — Piosenki rosyjskie. 16.30 — Godzina dla dzieci. 17.30 — Przechłódka. Jak było w Japonii. 18.15 — Film anim. 18.25 — Koncert-promenada. 18.40 — Film fab. „Zabójstwo po angielsku”. Odc. 2. 20.00 — Czas.

20.45 — Kalejdoskop muzyczny. 21.15 — Mistrzostwa świata w łyżwiarstwie figurowym. 23.20 — TSN. 23.50 — Film fab. „Moje życie”.

Moskwa II

7.00 — Gimnastyka. 7.15 — Film. n.p. 7.35-9.35 — Dla uczniów. 10.05 — Nasz sad. 11.05 — Film fab. „Gniazdo”. 12.20 — Film. dok. 16.00 — Pory roku. 16.45 — Film dok. 17.45 — TV abonament muzyczny. 18.05 — Film dok. 18.55 — Collage. 19.00 — Dobranoc. 19.15 — Festiwal filmów amatorskich Rosji. 20.00 — Czas. 20.45 — Film fab. „Wystawa”. Odc. 1. 21.50 — Na festiwalu muzyki rockowej.

CZWARTEK, 14 MARCA
Telewizja Polska

9.00 — „Dzień dobry” — poranny magazyn rozmaitości. 10.00 — Wiadomości poranne. 10.10 — Domowe przedszkole. 10.35 — „Po sześciu godzinach” — program dla wszystkich. 10.55 — „Herkules Poirot — detektyw” (6) — serial kryminalny prod. angielskiej. 11.55 — Aktualności telegazety. 12.00-15.55 — Telewizja edukacyjna. 16.00 — „Warszawa 1945-1949” — film dok. 16.35 — Z archiwum polskiej piosenki. 17.00 — Wiadomości popołudniowe. 17.10 — Video-Top. 17.20 — Dla młodzieży widzów: „Kwant”. 18.15 — Teleexpress. 18.35 — Podróż na kresy. 19.00 — „10 minut”. 19.10 — „Rejski ogrod” — reportaż. 19.45 — Magazyn katolicki. 20.15 — Dobranoc. 20.30 — Wiadomości. 21.05 — „Herkules Poirot — detektyw” (6) — serial krym. prod. angielskiej. 22.00 — „Pegaz”. 22.30 — Mistrzostwa świata w łyżwiarstwie figurowym. 24.00 — Wiadomości wieczorne.



KOŚCIOŁ I LUDZIE

O siewcy wiary katolickiej, wielkiej nadziei, siły duchowej, mistwa i odwagi mówił ks. biskup Tadeusz Kondrusiewicz w kościele w Żoludku podczas nabożeństwa załatwionego dla duszy księdza parafii Piotra Bartoszewicza.

Kapłan Piotr Bartoszewicz urodził się w 1914 r. w Wilnie w wielodzietnej rodzinie. W 1940 r. otrzymał święcenia kapłańskie w Wilnie, pracował na Grodzieńszczyźnie w Odeksu, a po śmierci a. p. księdza i więźnia stalinowskich obozów Ignacego Olszńskiego — około 30 lat w żoludzijskiej parafii.

Urodzony w grodzie nad Wilną, spoczął obok matki na ziemi, gdzie nauczał ludzi kochać Boga. Wierni za to go szanują.

Pożegnaliśmy kapłana

propagandystów toczyła się rozmowa, że wciąż po 50 latach władzy sowieckiej w Żoludku i Kamionce (w innych miejscowościach świątynie katolickie były już zamknięte) młodzi chodzą do kościoła, biorą ślub, chrzczą dzieci. Mówiono o konieczności wznowienia walki z „zaciętym” katolicyzmem. W końcu narady zabrała głos „odpowiedzialna osoba”, która m. in. powiedziała, że do kościoła uczęszczają nie tylko „szeregowi młodzi ludzie”, lecz komсомолы i nawet komunistki. „Nie umiecie, towarzysze, pracować z młodzieżą. Trzeba wam uczyć się tej sprawy u księdza Bartoszewicza, który uczy nie tylko według książki, w móż i zamieć staję na narty

W pożegnalnym słowie ks. Antoni Chańko, który wiele lat pracował razem z ks. Bartoszewiczem w parafii powiedział: „Miałem trzech Ojców. To byli Bóg Ojciec, Ojciec rodzony i Ojciec duchowny. Ostatnim był dla mnie ks. Piotr Bartoszewicz, który w latach szkolnych uratował mnie od ateizmu i doprowadził do wiary”.

Wierni na cmentarzu, oprócz modlitwy, mówili: „Niech nasza ziemia będzie dlań lekka”. Ziemia, której młodzi skrawek wzbogacił On swoim życiem religijnym, swoim patriotyzmem.

Henryk JUREWICZ

Białoruś,
m. Szczuczyn

Kalendarium

* Środa (13.III) jest 72 dniem 1991 r. Do końca roku — 293 dni.
* Znak Zodiaku — Ryby.
* Imieniny — Bożeny, Krystyny, Ernesta.
* Wschód słońca — 6.40, zachód — 18.16. Długość dnia — 11 godz. 36 min.

Pogoda

Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 13 marca zachmurzenie z przelotnymi, krótkotrwałymi opadami deszczu, wiatr zachodni, nocno-zachodni, umiarkowany, temperatura 2-4 stopnie Celsjusza.
W ciągu następnych dwóch dni niewielkie opady, temperatury w nocy od -1 do +4 stopni, w dzień 0-5 stopni Celsjusza.

KURIER Wileński

Nasz adres: 232024 Wilno, ul. Subocz, 5.
Informacji udzielamy pod nr tel. 61-71-25.
Ogłoszenia oraz reklamy, przyjmujemy przy ul. Subocz 5.
Indeks 67218 Cena 10 kop.
Zam. Nr. 338